
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-76

L'anno 2021 il giorno 07 del mese di Ottobre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER EMERGENZA 
COVID 19 PER UFFICI  DEL MUNICIPIO CENTRO EST E CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA PAREDES ITALIA S.P.A., PER EURO 1.154,42= (IVA AL 
22% INCLUSA)         CIG: Z903319929 - BILANCIO ANNO 2021

Adottata il 07/10/2021
Esecutiva dal 08/10/2021

07/10/2021 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-76

OGGETTO:  FORNITURA  DI  MATERIALE  IGIENICO  SANITARIO  PER  EMERGENZA 
COVID 19 PER UFFICI DEL MUNICIPIO CENTRO EST E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE 
ALLA DITTA PAREDES ITALIA S.P.A.,  PER EURO 1.154,42=  (IVA AL 22% INCLUSA) 
CIG: Z903319929 - BILANCIO ANNO 2021

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO CENTRO EST

            Visti:

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-  l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli  artt.  4,  16 e  17  del  Decreto  Legislativo  n.  165 del  30/03/2001  e successive  modifiche  e  
integrazioni che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica 
rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di 
gestione amministrativa;
-   il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche o integrazioni; 
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
20 del 28 aprile 2011;
-   la  legge 30  dicembre 2018  n.  145  (Legge  di  Bilancio  2019)  al  comma  130  dell'art  1,  ha 
modificato  l'art.  1,  comma  450  della  Legge 27/12/2006 n.  296,  innalzando  la  soglia  per  non 
incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l'acquisto di beni 
e servizi da parte delle Pubbliche Amministrazioni da € 1.000 a € 5.000;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Richiamato  il  Provvedimento  del  Sindaco  N.ORD-2021-168  del  18/06/2021  avente  ad  oggetto 
“Conferma dell’incarico di Direttore del Municipio I Centro Est e del Municipio VIII Medio Le-
vante e assegnazione dell’incarico di Vice Coordinatore del “Piano integrato degli interventi per il 
Centro Storico – Caruggi” al Dott. Marco Pasini;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la nomina del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi Ridolfi, quale 
Responsabile Unico del Procedimento;

Vista l’Ordinanza del 30 gennaio 2020 emessa dal Ministero della Salute avente ad oggetto” Misure 
profilattiche contro il nuovo Coronavirus (SARS-CoV-2)” per contrastare l’epidemia di COVID-19, 
al fine di garantire idonee misure di prevenzione a tutela della salute dei lavoratori; 

Considerato  il  protrarsi  dello  scenario  epidemiologico  e  il  carattere  particolarmente  diffusivo 
dell’epidemia  di  COVID-19,  al  fine  di  evitare  l’incremento  del  numero  di  casi  sul  territorio 
regionale, si rende necessario mettere in atto misure di contenimento per contrastare l’epidemia;

Rilevata  quindi  la  necessità  di  procedere  all’acquisto  di  numero  8 Distributori  a  muro per  gel 
igienizzante mani da installare negli uffici municipali  a potenziamento di quelli presenti e della 
fornitura di n. 33 confezioni di Ricariche gel idroalcolico igienizzante per mani, per i distributori 
già installati negli Uffici del Municipio Centro Est c/o Piazza Santa Fede 7, Via delle Fontane 2, 
Palazzo  Galliera  Via  Garibaldi  9,  Via  degli  d’Archi,  47/49  RR.  oggetto  di  acquisto  con  una 
precedente Determinazione Dirigenziale; 

Preso atto che tale acquisizione è di assoluta necessità per mantenere idonee condizioni di tutela 
della  salute negli  ambienti  di  lavoro e negli  uffici  per i  lavoratori  e per i cittadini  dove ne sia 
previsto l’accesso per la fruizione dei servizi prestati dell’Ente; 

Ritenuto di procedere all’affidamento di cui sopra, dopo attenta indagine di mercato, avvalendosi 
del Mercato della Pubblica Amministrazione (MePA), avviando la procedura per trattativa diretta n. 
1831722 in data 16.09.2021, richiedendo un preventivo ad unico Operatore Economico, ai sensi 
dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 120/2020 “Importi inferiori 
a  75.000 Euro”,  alla  Ditta  PAREDES ITALIA S.P.A.   con sede  in  Via Spataro  124 r  -16151 
Genova (GE) - P. I.V.A. 02974560100, (COD. BENF 32145), per garantire la compatibilità delle 
ricariche  con  la  fornitura  preesistente  di  distributori  a  muro  per  gel  igienizzante  mani  già 
precedentemente acquistati dalla Ditta PAREDES ITALIA S.P.A., ed attualmente installati c/o gli 
uffici del Municipio Centro Est;         

Vista l’offerta relativa alla trattativa diretta n. 1831722 in data 16.09.2021, Prot. n. 0336886.E del 
24/09/2021,  allegato parte integrante  alla  presente Determinazione Dirigenziale,  pervenuta dalla 
Ditta PAREDES ITALIA S.P.A.  con sede in Via Spataro 124 r -16151 Genova (GE) -  P. I.V.A. 
02974560100,   (COD. BENF 32145);  contenente il dettaglio prezzi per un totale complessivo di 
euro  1.154,42=(euro  946,25=quale  imponibile  ed  euro  208,17=  quale  IVA al  22  % ),   per  la 
fornitura n. 33 Confezioni di Ricariche gel igienizzante per mani ed n. 8 Distributori a muro per gel 
igienizzante; 

Ritenuto il prezzo applicato dalla Ditta PAREDES ITALIA S.P.A.  congruo e vantaggioso;

Valutato pertanto al fine di garantire la fornitura n. 33 Confezioni di Ricariche gel igienizzante per 
mani e di n. 8 Distributori a muro per gel igienizzante, di avvalersi della Ditta PAREDES ITALIA 
S.P.A.  con sede in Via Spataro 124 r -16151 Genova (GE) - P. I.V.A. 02974560100 (COD. BENF 
32145);          

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) D. 
Lgs. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 120/2020 “Importi inferiori a 75.000 Euro”, impegnando 
la somma complessiva pari a euro 1.154,42= (euro 946,25=quale imponibile ed euro 208,17= quale 
IVA al 22 %), per l’acquisto di una fornitura di n. 33 Confezioni di Ricariche gel igienizzante per 
mani ed n. 8 Distributori a muro per gel igienizzante, al Capitolo sotto indicato del Bilancio 2021;
                     

DETERMINA

1) di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’acquisto di n. 8 Distributori a muro di 
gel igienizzante per mani   e di n. 33   Confezioni di   Ricariche gel igienizzante per mani, della 
stessa tipologia in quanto compatibili con i dispenser già precedentemente installati presso gli uffici 
del Municipio Centro Est;

2) di assegnare,  ai  sensi dell’art.  art.  36 c. 2 lett.  a) D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche e 
integrazioni,  del  Mercato  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA), mediante  trattativa  diretta  n. 
1831722, alla Ditta PAREDES ITALIA S.P.A. con sede in Via Spataro 124 r -16151 Genova (GE) 
- P. I.V.A. 02974560100, (COD. BENF 32145), per la fornitura di n. 33 Confezioni di Ricariche gel 
igienizzante per mani  e di n. 8 Distributori a muro per gel igienizzante, per un importo massimo 
pari a euro 1.154,42= (euro 946,25=quale imponibile ed euro 208,17= quale IVA al 22 %);

3) di impegnare, ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
1.154,42= (IVA al 22 % inclusa) imputandola al  capitolo 4694 *ACQUISIZIONE DI BENI DI-
VERSI” c.d.c. 291.6.27 - P.d.C U. 1.3.1.2.999 – “altri beni e materiali di consumo n.a.c.” - Bilancio 
Anno 2021 – CIG: Z903319929 - (IMP. 2021/11863); spesa che ricade in ambito istituzionale    

4) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
sia liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

5) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

6) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.E.L. (D.Lgs. 
n. 267/2000);

7)  di dare atto della nomina del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi 
Ridolfi, quale Responsabile Unico del Procedimento;

8) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della  legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni  ai  sensi art.  42 D.L. 50/2016 e 
successive modifiche e integrazioni;

9) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



10) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

                      
                                                                                                    Il 
Direttore  

                                                                           (Dott. Marco Pasini )

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-76
AD OGGETTO

FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER EMERGENZA COVID 19 PER 
UFFICI  DEL MUNICIPIO CENTRO EST E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA 
PAREDES ITALIA  S.P.A.,  PER EURO 1.154,42=  (IVA AL 22% INCLUSA)          CIG:  
Z903319929 - BILANCIO ANNO 2021

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

PREVENTIVO PER PREDISPOSIZIONE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI IMPEGNODescrizione

MUNICIPIO I - CENTRO ESTNome Ente

Nome Ufficio MUNICIPIO I CENTRO EST
Via Delle Fontane 2

16126 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Non inserito

Non inserito

1831722

00856930102

0105578625 / 0105578624

1C6UK8

Firmatari del Contratto MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

PAREDES ITALIARagione o denominazione Sociale

INFO@PAREDES.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

0106458799

02974560100

02974560100

02974560100Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

DP.GENOVA.UTGENOVA2@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA SPATARO 124
16151 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 17/09/2021 15.02.03 Pagina 1 di 4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
3
3
6
8
8
6
.
E



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT35M0306901401100000017975

Francois Xavier Thuilleur, C.F. THLFNC69L15Z110RSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

COMMERCIO / COMMERCIO PRODOTTI CARTARI ED
AFFINI, ARTICOLI PER L'IGIENE DELLA PERSONA E LA

PULIZIA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO, SERVIZI DI
IGIENIZZAZIONE E DEODORIZZAZIONE AMBIENTI

CCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1119510

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2021 18:00

Email di contatto INFO@PAREDES.IT

Offerta sottoscritta da Girolamo Lo Presti

Forniture specifiche per la SanitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 2)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Prodotti per igiene personale

33Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

PAREDESMarca

260316Codice articolo produttore

ALCOGELNOME COMMERCIALE DEL PRODOTTO PER

26,25000000Prezzo

CONFEZIONEUnità di misura

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

Tipologia

Formato e contenuto [l o kg]

Pezzi per confezione [numero]

Etichette ambientali

Certificazioni produttore

Certificazioni fornitore

Data Creazione Documento di Offerta: 17/09/2021 15.02.04 Pagina 2 di 4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
3
3
6
8
8
6
.
E



Forniture specifiche per la SanitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (2 di 2)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Prodotti per igiene personale

8Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

PAREDESMarca

388060Codice articolo produttore

PAREDIS STYLE SAVONPAK 1200NOME COMMERCIALE DEL PRODOTTO PER

10,00000000Prezzo

PEZZOUnità di misura

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

Tipologia

Formato e contenuto [l o kg]

Pezzi per confezione [numero]

Etichette ambientali

Certificazioni produttore

Certificazioni fornitore

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 0,47 (Euro)

Prezzi unitari

946,25 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 17/09/2021 15.02.04 Pagina 3 di 4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
3
3
6
8
8
6
.
E



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 17/09/2021 15.02.04 Pagina 4 di 4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
3
3
6
8
8
6
.
E


